证券代码：002024              证券简称：苏宁易购            公告编号：2021-090

苏宁易购集团股份有限公司

关于发行股份购买资产停牌前一个交易日前十大股东和前十大无限

售条件股东持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

苏宁易购集团股份有限公司（以下简称“公司”）因筹划以新发行股份及部

分现金作为对价购买苏宁云新基金所持有的部分项目公司 100%股权（以下简称

“本次交易”）。经公司向深圳证券交易所申请，公司股票已于 2021 年 6 月 23

日开市起停牌，预计停牌时间不超过 10 个交易日。具体内容详见公司于 2021

年 6 月 23 日披露的《苏宁易购集团股份有限公司关于筹划发行股份购买资产事

项的停牌公告》（公告编号：2021-085）。

根据《深圳证券交易所上市公司信息披露指引第 2号——停复牌业务》的相

关规定，经公司向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请查询，现将公

司停牌前一个交易日(即2021年 6月22日)的公司前十大股东和前十大流通股股

东的名称、持股数量和所持股份类别披露如下：

一、公司前 10 大股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司总股本

的比例
所持股份类别

1 张近东 1,951,811,430 20.96% 人民币普通股

2
淘宝（中国）软件

有限公司
1,861,076,927 19.99%

人民币普通股

3
苏宁电器集团有限

公司

993,937,699

（注）
10.68%（注）

人民币普通股

4
江苏新新零售创新

基金（有限合伙）
520,000,000 5.59%

人民币普通股

5
苏宁控股集团有限

公司
370,786,925 3.98%

人民币普通股

6 李松强 186,824,163 2.01% 人民币普通股

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司总股本

的比例
所持股份类别

7

苏宁易购集团股份

有限公司回购专用

证券账户

185,488,452 1.99%

人民币普通股

8
香港中央结算有限

公司
170,915,051 1.84%

人民币普通股

9 金明 125,001,165 1.34% 人民币普通股

10 林艺玲 86,450,211 0.93% 人民币普通股

注：1、苏宁电器集团有限公司持股数量为其直接账户持股数量，未包含通

过信托计划持有的股份数量。

2、截至 7月 4 日苏宁电器集团直接持有公司股份 993,937,699 股，占公司

总股本比例 10.68%；苏宁电器集团通过“西藏信托有限公司－西藏信托－顺景

34号集合资金信托计划”持有公司股份85,794,805股，占公司总股本比例0.92%；

通过“西藏信托有限公司－西藏信托－莱沃 6号集合资金信托计划”持有公司股

份 83,482,761 股，占公司总股本比例 0.90%；通过“西藏信托有限公司－西藏

信托－顺景 53 号集合资金信托计划”持有公司股份 81,025,898 股，占公司总股

本比例 0.87%；通过“西藏信托有限公司－西藏信托－莱沃 10 号集合资金信托

计划”持有公司股份 35,897,622 股，占公司总股本比例 0.39%。

截至 7月 4日苏宁电器集团持有公司股份合计 1,280,138,785 股，占公司总

股本比例 13.75%。

二、公司前 10 大流通股股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司总股

本的比例
所持股份类别

1
淘宝（中国）软件有

限公司
1,861,076,927 19.99%

人民币普通股

2
苏宁电器集团有限

公司

993,937,699（注

1）
10.68%

人民币普通股

3
江苏新新零售创新

基金（有限合伙）
520,000,000 5.59%

人民币普通股

4 张近东 487,952,858 5.24% 人民币普通股

5
苏宁控股集团有限

公司

370,786,925（注

2）
3.98%

人民币普通股

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司总股

本的比例
所持股份类别

6 李松强 186,824,163 2.01% 人民币普通股

7

苏宁易购集团股份

有限公司回购专用

证券账户

185,488,452 1.99%

人民币普通股

8
香港中央结算有限

公司
170,915,051 1.84%

人民币普通股

9 金明 125,001,165 1.34% 人民币普通股

10 林艺玲 86,450,211 0.93% 人民币普通股

注 1：苏宁电器集团有限公司持股数量为其直接账户持股数量，未包含通过

信托计划持有的股份数量。

截至 7月 4日苏宁电器集团直接持有公司股份 993,937,699 股，占公司总股

本比例 10.68%；苏宁电器集团通过“西藏信托有限公司－西藏信托－顺景 34 号

集合资金信托计划”持有公司股份 85,794,805 股，占公司总股本比例 0.92%；

通过“西藏信托有限公司－西藏信托－莱沃 6号集合资金信托计划”持有公司股

份 83,482,761 股，占公司总股本比例 0.90%；通过“西藏信托有限公司－西藏

信托－顺景 53 号集合资金信托计划”持有公司股份 81,025,898 股，占公司总股

本比例 0.87%；通过“西藏信托有限公司－西藏信托－莱沃 10 号集合资金信托

计划”持有公司股份 35,897,622 股，占公司总股本比例 0.39%。

截至 7月 4日苏宁电器集团持有公司股份合计 1,280,138,785 股，占公司总

股本比例 13.75%。

注 2：截至 7月 4日苏宁控股集团有限公司持有公司股份数量为

370,786,925 股，2019 年 1 月苏宁控股集团有限公司通过大宗交易受让苏宁易购

集团股份有限公司 2014 年员工持股计划所持有的公司股份 61,056,374 股，占公

司总股本比例的 0.66%，苏宁控股集团承诺自 2019 年 1 月 18 日起三十六个月内

不减持本次增持股份，苏宁控股集团实际持有的无限售条件股数量为

309,730,551 股。

特此公告。

苏宁易购集团股份有限公司

董事会

2021 年 7 月 6 日